bilem, relicta probabiliore, sed declarare, hoc intelligendum esse, si parva est differentia inter probabilem et probabiliorem, quia parum pro nihilo reputatur. Ad hanc animadversionem [P. Ballerini] siluit. Postero die ei cum permissu Reverendissimi P. Generalis theologiam morallem, quam Ratisbonae edidi, in donum transmisi, et in literis tum laudes, tum animadversionem supradictam repetii. Nescio verba, sed sensus mihi optime in memoria haeret, permittere S. Alphonsum opinionem parum minus probabilem, relicta probabiliore, minime vero licere sequi opinionem *multo* minus probabilem. In hac animadversione salvatur aequiprobabilismus et rejicitur probabilismus simplex et laxus. Sed de hac mea objectione Ballerini nec in suo scripto respondet, nec in articulo II *Univers* mentionem facit.

In fine Novembbris Viennam profectus sum et pluribus, inter quos Professor Müller, de dissertatione Ballerini cum laude locutus sum.

Post plures menses P. Queloz dissertationem Ballerini impressam mihi transmisit, in qua cum stupore rem valde differenter expositam, multo longiore dissertationem inveni. Professor Müller vix dissertationem legerat, cum mihi diceret: haec non est doctrina S. Alphonsi. Dissertatione impressa cum parvis litteris 19 paginas habet, quas si alta voce legis uti in aula maxima necessaria fuit, ante duas horas terminare vix vales. Jam ex hoc patet, dissertationem impressam longe aliam esse quam quae lecta est, et valde fuisse auctam. Laus mea data est lectioni, non dissertationi impressae. Dicit Ballerini, se verbali epistolae meae referre, quod dici non potest, quia non gallice, sed latine scripsi. Nec credo dixisse, ejus expositionem theologiae moralis S. Alphonsi esse fidelem: si vero dixi, exceptionem supra dictam adjeci.

34. - 1874 V 20, Roma. Dalla lettera del p. Mauron al p. Kockerols.

AG. Prov. Belgica, Provincialia II 6 d.

J'ai reçu votre lettre du 13 Mai par laquelle vous m'informez des difficultés survenues relativement à la réimpression des *Vindiciae Alphonsianaæ* chez Casterman de Tournai. Si j'avais pu les prévoir j'aurais traité cette affaire avec un autre des nombreux éditeurs qui se sont adressés à moi à cette fin ou à la Propagande même, d'où est sortie la première édition. J'ai donné la préférence à Casterman à cause des circonstances dans lesquelles nous nous trouvons à Rome, et parce que je pouvais me décharger sur nos Pères de Belgique, pour la correction des épreuves de cette réimpression.

Pour applanir les difficultés imprévues qui ont surgi de la part de Mgr l'Evêque de Tournai, je vous charge d'aller en mon nom trouver Sa Grandeur aussitôt que possible, et de lui exposer ce que suit.